
 

Parlamentul României 
Camera Deputaţilor 

 
 

DECIZIE 
privind aplicarea unor sancţiuni domnului deputat Ciprian-Titi STOICA 

 
 

În temeiul prevederilor art. 246 alin. (2), (3) și (5) din Regulamentul Camerei 
Deputaţilor, republicat, cu modificările și completările ulterioare, 

Având în vedere Raportul Comisiei juridice, de disciplină şi imunităţi nr. 4c-13/526 
din 16 mai 2023, 

 
Biroul permanent al Camerei Deputaţilor adoptă prezenta Decizie. 

 
Articol unic. – Domnului deputat Ciprian-Titi STOICA, membru al Grupului 

parlamentar AUR, i se aplică sancţiunea diminuării indemnizaţiei cu 50% pe o perioadă de 6 

luni pentru nerespectarea prevederilor art. 129 alin. (2) sau ale art. 2451 și sancțiunea 

reducerii duratei luării de cuvânt la 10 secunde/intervenţie pe o perioadă de 3 luni în cadrul 

şedinţelor Camerei Deputaţilor, începând cu data de 17 mai 2023 pentru săvârşirea abaterii 

prevăzute la art. 158 alin. (6) teza a II-a, sancţiuni prevăzute de art. 246 alin. (1) lit. g) și h) 

din Regulamentul Camerei Deputaţilor, republicat, cu modificările și completările ulterioare. 

 
Această decizie a fost adoptată de Biroul permanent al Camerei Deputaţilor în 

şedinţa din 17 mai 2023. 
 

p. PREŞEDINTELE 
CAMEREI DEPUTAŢILOR 

CIPRIAN-CONSTANTIN ȘERBAN 

 

 

Bucureşti, 17 mai 2023 

Nr. 6 

 


